О внесении изменения в решение Каратобинского районного маслихата от 14 ноября
2023 года № 8-2 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления
ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан
Каратобинского района"

Решение Каратобинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 4
июня 2025 года № 27-5
      Каратобинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Каратобинского районного маслихата от 14 ноября 2023 года решение
№8-2 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан
Каратобинского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под №7287-07) следующее изменение:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и определения Правилах
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Каратобинского района,
утвержденных указанным решением:
      в пункте 6  изложить в следующей редакции:подпункт 31)
      "31) супруге (супругу) умершего лица с инвалидностью вследствие ранения,
контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой Отечественной
войны, или лица, приравненного по льготам к лицам с инвалидностью вследствие
ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой
Отечественной войны, а также супруге (супругу) умершего участника Великой
Отечественной войны, партизана, подпольщика, гражданина, награжденного медалью "
За оборону Ленинграда" или знаком "Жителю блокадного Ленинграда",
признававшихся лицами с инвалидностью в результате общего заболевания, трудового
увечья и других причин (за исключением противоправных), которые не вступали в
повторный брак - единовременно в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге ко Дню
Победы - 9 мая;".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата Н.Мендешов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан